

TAK dla transplantacji

Data publikacji: 10.02.2013 20:00

9 lutego po raz trzeci w Wiśle oraz po raz pierwszy w Szczyrku odbył się Bieg po Nowe Życie - impreza promująca ideę transplantacji narządów. Ambasadorem przedsięwzięcia jest Przemek Saleta, który oddał nerkę swojej chorej córce. W imprezie wzięli udział znani i lubiani aktorzy, muzycy, tancerze, dziennikarze i sportowcy, a także osoby, którym transplantacja dała 'nowe' życie oraz przedstawiciele sponsorów.

Bieg po Nowe Życie to bardzo naprawdę cudowna inicjatywa. Trzeba promować transplantologię, bo dzięki niej można uratować ludzkie życie - stwierdził Jakub Przygoński, motocyklista Orlen Teamu, uczestnik Rajdu Dakar.

Piosenkarka Gosia Andrzejewicz uważa, że akcje takie jak Bieg po Nowe Życie mogą pozytywnie wpływać na postrzeganie idei transplantacji przez społeczeństwo – ***Mam nadzieję, że dzięki tej akcji więcej ludzi podpisze oświadczenia woli i będzie to tak popularne, jak oddawanie się krwi.***

Pierwsza część sportowej rywalizacji na wesoło odbyła się w centrum Wisły, gdzie na specjalnie przygotowanej trasie biegowej walczyły trzyosobowe sztafety. Na najwyższym stopniu podium znalazł się zespół Hotelu Gołębiowski w składzie: Rafał Brzozowski, Artur Podzorski i Konrad Murdzek. Drugie miejsce przypadło w udziale sztafecie Orlenu (Jakub Przygoński, Wojciech Błaszko i Damian Królewicz), a trzecią lokatę wywalczył Rafał Mroczek wraz z Izabelą Tokarz i Karolem Niecikowskim, czyli zespół Jastrzębskiej Spółki Węglowej.

Olgiert Łukaszewicz zwrócił uwagę, że osoby po przeszczepach nie narzekają na brak kondycji. – ***To świetna zabawa, mówiąca o tym, aby człowiek uwierzył we własne ciało, wtedy, kiedy to ciało ma jakiś przeszczepiony organ. Sam jestem zaskoczony i zdziwiony tym, że widzę tylu wspaniałych ludzi po przeszczepach, którzy są w bardzo dobrej kondycji. Myślę, że takie imprezy rozluźniają atmosferę wokół tego zaczarowanego kręgu transplantacji*** – stwierdził znany aktor.

Oficjalnie otworzył III edycję „Biegu po Nowe Życie” profesor Jerzy Buzek. Były premier i przewodniczący Parlamentu Europejskiego wręczył także nagrody najlepszym sztafetom. Podczas ceremonii otwarcia został odczytany list Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego, który od początku wspiera „Bieg po Nowe Życie”.

Druga część imprezy odbyła się w Szczyrku na stoku Juliany. Uczestnicy rywalizowali w slalomie na nartach zjazdowych lub snowboardzie. Wśród gwiazd na pierwszym miejscu znalazł się lider zespołu FEEL – Piotr Kupicha przed Michałem Bębenkiem i Izą Zwierzyńską, w kategorii sponsorów triumfował przedstawiciel Orlenu – Mateusz Małyшко a w grupie osób po transplantacji – Grzegorz Blecharczyk.

Zapraszamy do oglądnięcia filmowego skrótu z imprezy w Wiśle.

Jan Bacza